CMN.
Proc. e 4/2 28
is o

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO /2%7/2>

EMENTA: Solicita o recolhimento/retirada de galhos
secos de árvore ao longo da R. Minoro Toyoda — Vale
Verde.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA -— solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita o recolhimento/retirada de galhos secos de árvore ao longo
da R. Minoro Toyoda — Vale Verde.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores da rua e do bairro, e

um dever das autoridades públicas em antecipar ações preventivas para evitar danos à

natureza, pois o risco de incêndio iniciado nestes galhos é grande, propagando-se em
seguida para a mata (fotos anexas).

Valinhos, 09 de Novembro de 2020.
RuaÂngelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br ? y Eos o

MaE